Образец приказа «О проведении социального расследования»

[bookmark: _GoBack]О проведении социального
расследования

В соответствии с п.9 Положения о порядке признания детей находящимися в социально опасном положении, утвержденном Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 15.01.2019 № 22
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести социальное расследование по изучению положения несовершеннолетнего (ФИО, дата рождения) в семье, в отношении которого из управления по образованию администрации Советского района г. Минска (от воспитателя дошкольного образования и т.д.) поступила информация о (указывается суть информации).
2. Социальное расследование провести в срок до (не более 15 рабочих дней)
3. Определить персональный состав комиссии по проведению социального расследования:
ФИО члена администрации учреждения, должность;
ФИО специалиста СППС учреждения, должность;
ФИО воспитателя дошкольного образования;
ФИО работника учреждения здравоохранения, должность (по согласованию);
ФИО работника УВД, должность (по согласованию);
ФИО работника РОЧС, должность (по согласованию).
4. Провести обследование условий жизни и воспитания несовершеннолетнего (указывается конкретная дата, не позднее трех рабочих дней со дня, следующего за днем издания приказа).
5. Провести заседание совета учреждения образования по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (указывается конкретная дата, не позднее дня окончания социального расследования).
6. Ответственным за контроль исполнения приказа назначить ФИО должностного лица.

Заведующий ясли-садом                                               И.И.Иванов